

## ITALIANTOUCH S.R.L.

Situazione Patrimoniale al 30/06/2019 ex art. 2501-*quater* c.c.

Dati Anagrafici	
Sede in	CIVITANOVA MARCHE
Codice Fiscale	02031231208
Numero Rea	MACERATA160768
P.I.	02031231208
Capitale Sociale Euro	10.000,00 i.v.
Forma Giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA CON UNICO SOCIO
Settore di attività prevalente (ATECO)	479110
Società in liquidazione	no
Società con Socio Unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	TOD'S S.P.A.
Appartenenza a un gruppo	si
Denominazione della società capogruppo	TOD'S S.P.A.
Paese della capogruppo	ITALIA

Gli importi presenti sono espressi in Euro

## Situazione Patrimoniale al 30/06/2019 ex art. 2501-*quater* c.c.

### STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	30/06/2019	31/12/2018
<b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	2.233	3.369
7) Altre	1.096.537	1.177.037
Totale immobilizzazioni immateriali	1.098.770	1.180.406
II - Immobilizzazioni materiali		
4) Altri beni	158.396	165.351
Totale immobilizzazioni materiali	158.396	165.351
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) Partecipazioni in		
a) Imprese controllate	2.875.453	2.875.453
Totale partecipazioni (1)	2.875.453	2.875.453
2) Crediti		
a) Verso imprese controllate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.754.405	1.708.092
Totale crediti verso imprese controllate	1.754.405	1.708.092
d-bis) Verso altri		
Totale Crediti	1.754.405	1.708.092
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	4.629.858	4.583.545
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>5.887.024</b>	<b>5.929.302</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
I) Rimanenze		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	137.951	124.317
4) Prodotti finiti e merci	36.370	33.499
Totale rimanenze	174.321	157.816
II) Crediti		
1) Verso clienti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.355.336	529.531
Totale crediti verso clienti	1.355.336	529.531
2) Verso imprese controllate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	187.875	133.664
Totale crediti verso imprese controllate	187.875	133.664
4) Verso controllanti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	661.399	856.740
Totale crediti verso controllanti	661.399	856.740
5) Verso Imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	132.977	27.980
Totale crediti verso Imprese sottoposte al controllo delle controllanti	132.977	27.980
5-bis) Crediti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.789.733	1.088.780

Totale crediti tributari	1.789.733	1.088.780
5-ter) Imposte anticipate	1.827.089	1.834.820
5-quater) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	482	7.778
Esigibili oltre l'esercizio successivo	4.849	4.849
Totale crediti verso altri	5.331	12.627
Totale crediti	5.959.740	4.484.142
IV - Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	3.210.051	3.786.487
3) Danaro e valori in cassa	698	829
Totale disponibilità liquide	3.210.749	3.787.316
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>9.344.810</b>	<b>8.429.274</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>	<b>131.209</b>	<b>107.701</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>15.363.043</b>	<b>14.466.277</b>

## STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	30/06/2019	31/12/2018
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I - Capitale	10.000	10.000
IV - Riserva legale	2.000	290
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Versamenti in conto capitale	19.600.227	19.600.227
Varie altre riserve	5.516	5.516
Totale altre riserve	19.605.743	19.605.743
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(11.885.414)	(13.095.171)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(38.896)	1.211.467
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>7.693.433</b>	<b>7.732.329</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>165.749</b>	<b>240.758</b>
<b>D) DEBITI</b>		
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.489.900	1.884.417
Totale debiti verso fornitori (7)	1.489.900	1.884.417
11) Debiti verso controllanti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	3.511.351	3.093.402
Totale debiti verso controllanti (11)	3.511.351	3.093.402
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	12.838	2.248
Totale debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti (11-bis)	12.838	2.248
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	858.902	528.561
Totale debiti tributari (12)	858.902	528.561
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	145.858	137.453
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)	145.858	137.453

14) Altri debiti			
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.485.012	847.109	
Totale altri debiti (14)	1.485.012	847.109	
<b>Totale debiti (D)</b>	<b>7.503.861</b>	<b>6.493.190</b>	
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>15.363.043</b>	<b>14.466.277</b>	<b>1</b>

**CONTO ECONOMICO**

	30/06/2019	31/12/2018
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE:</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	12.582.184	20.944.365
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	1.112.291	1.825.125
Totale altri ricavi e proventi	1.112.291	1.825.125
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>13.694.475</b>	<b>22.769.490</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE:</b>		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	8.738.386	14.651.398
7) Per servizi	2.409.238	4.334.802
8) Per godimento di beni di terzi	222.347	421.235
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	1.546.385	2.509.552
b) Oneri sociali	299.482	592.928
c) Trattamento di fine rapporto	66.925	155.631
e) Altri costi	79	8.366
Totale costi per il personale	1.912.871	3.266.477
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	292.946	416.132
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	31.538	68.665
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) Svalutazione crediti attivo circolante e disponibilità liquide	0	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	324.484	484.797
11) Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(16.504)	53.212
14) Oneri diversi di gestione	172.963	176.986
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>13.763.785</b>	<b>23.388.907</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>(69.310)</b>	<b>(619.417)</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:</b>		
16) Altri proventi finanziari:		
a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
Da imprese controllate	35.810	81.369
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	35.810	81.369
d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri	43	2.798
Totale proventi diversi dai precedenti	43	2.798
Totale altri proventi finanziari	35.853	84.167
17-bis) Utili e perdite su cambi	16.875	58.822
<b>Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)</b>	<b>52.728</b>	<b>142.989</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D)</b>	<b>(16.582)</b>	<b>(476.428)</b>
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte differite e anticipate	7.731	(1.687.895)
Imposte correnti sul reddito dell'esercizio	14.583	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	22.314	(1.687.895)
<b>21) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO</b>	<b>(38.896)</b>	<b>1.211.467</b>

**RENDICONTO FINANZIARIO (FLUSSO REDDITUALE CON METODO INDIRETTO)**

	<b>Periodo Corrente</b>	<b>Esercizio Precedente</b>
<b>A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)</b>		
Utile (perdita) dell'esercizio	(38.896)	1.211.467
Imposte sul reddito	22.314	(1.687.895)
Interessi passivi/(attivi)	(35.853)	(84.167)
(Dividendi)	0	0
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	(9.191)	(224.500)
1. Utile / (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	(61.626)	(785.095)
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>		
Accantonamenti ai fondi	34.073	78.261
Ammortamenti delle immobilizzazioni	324.484	484.797
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0	0
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazioni monetarie	0	0
Altre rettifiche in aumento / (in diminuzione) per elementi non monetari	(10.503)	(73.647)
<i>Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>	348.054	489.411
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	286.428	(295.684)
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(16.505)	53.212
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(825.805)	(496.435)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	34.022	1.651.546
Decremento/(Incremento) ratei e risconti attivi	(23.508)	(20.941)
Incremento/(Decremento) ratei e risconti passivi	0	0
Altri decrementi / (Altri incrementi) del capitale circolante netto	304.542	1.318.484
<i>Totale variazioni del capitale circolante netto</i>	(527.254)	2.505.866
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	(240.826)	2.210.182
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati/(pagati)	43	2.798
(Imposte sul reddito pagate)	0	0
Dividendi incassati	0	0
(Utilizzo dei fondi)	(109.082)	(68.583)
Altri incassi/(pagamenti)	0	0
<i>Totale altre rettifiche</i>	(109.039)	(65.785)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(349.865)	2.144.397
<b>B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento</b>		
<i>Immobilizzazioni materiali</i>		
(Investimenti)	(24.583)	(37.367)
Disinvestimenti	0	0
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>		
(Investimenti)	(211.310)	(1.006.281)
Disinvestimenti	9.191	276.938
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>		
(Investimenti)	0	(520.015)
Disinvestimenti	0	0

<i>Attività finanziarie non immobilizzate</i>		
(Investimenti)	0	0
Disinvestimenti	0	0
(Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide)	0	0
Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	0	0
Flusso finanziario dell'attività d'investimento (B)	(226.702)	(1.286.725)
<b>C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento</b>		
<i>Mezzi di terzi</i>		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	0	0
Accensione finanziamenti	0	0
(Rimborso finanziamenti)	0	0
<i>Mezzi propri</i>		
Aumento di capitale a pagamento	0	0
(Rimborso di capitale)	0	0
Cessione (Acquisto) di azioni proprie	0	0
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	0	0
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	0	0
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(576.567)	857.672
Effetto cambi sulle disponibilità liquide	0	0
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio		
Depositi bancari e postali	3.786.487	2.928.698
Assegni	0	0
Denaro e valori in cassa	829	946
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	3.787.316	2.929.644
Di cui non liberamente utilizzabili	0	0
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	3.210.051	3.786.487
Assegni	0	0
Denaro e valori in cassa	698	829
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	3.210.749	3.787.316
Di cui non liberamente utilizzabili	0	0

**Nota Integrativa alla situazione patrimoniale al 30/06/2019 ai sensi dell'art. 2501-quater c.c.****PREMESSA**

La situazione patrimoniale al 30 giugno 2019 redatta ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 2501-quater del codice civile evidenzia una perdita netta di € 38.896 (dopo la rilevazione di oneri per imposte pari a € 22.314 e ammortamenti e svalutazioni per € 324.484, contro un utile di € 1.211.467 dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2018 (dopo la rilevazione di proventi netti per imposte pari a € 1.687.895), ed ammortamenti e svalutazioni € 484.797 nel 2018.

La situazione patrimoniale al 30 giugno 2019 è stata redatta in conformità alla normativa del Codice Civile nel rispetto dei principi della prudenza e della competenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività ed è costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico, dal Rendiconto Finanziario e dalla presente Nota Integrativa.

La situazione patrimoniale al 30 giugno 2019 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis, 2425 ter del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis e criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

Sono stati osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC), tra cui l'OIC 30 – I bilanci intermedi, integrati, ove mancanti, da principi internazionali di generale accettazione (IAS/IFRS), al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico dell'esercizio.

**PRINCIPI DI REDAZIONE**

Al fine di redigere la presente situazione patrimoniale ai sensi dell'art. 2501-quater del Codice Civile con chiarezza e fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso del periodo;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione del periodo;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci della situazione patrimoniale;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

Sono stati altresì rispettati i seguenti postulati di bilancio di cui all'OIC 11 par. 15:

- a) prudenza;
- b) prospettiva della continuità aziendale;
- c) rappresentazione sostanziale;
- d) competenza;
- e) costanza nei criteri di valutazione;
- f) rilevanza;
- g) comparabilità.



La situazione patrimoniale è redatta in unità di euro.

### **CASI ECCEZIONALI EX ART. 2423, QUINTO COMMA DEL CODICE CIVILE**

Non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art.2423, quinto comma del Codice Civile.

### **CAMBIAMENTI DI PRINCIPI CONTABILI**

Non si sono verificati cambiamenti di principi contabili nel periodo.

### **CORREZIONE DI ERRORI RILEVANTI**

Non sono emersi nel periodo errori rilevanti commessi in esercizi precedenti.

### **PROBLEMATICHE DI COMPARABILITÀ E ADATTAMENTO**

Non ci sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema di bilancio.

### **CRITERI DI VALUTAZIONE APPLICATI**

I criteri applicati nella valutazione delle voci della situazione patrimoniale, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile e coerenti con quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio.

#### ***Immobilizzazioni immateriali***

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione interna, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene.

In particolare le concessioni, licenze, marchi e diritti simili sono ammortizzati in base alla loro presunta durata di utilizzazione, comunque non superiore a quella fissata dai contratti di licenza.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore al residuo costo da ammortizzare sono iscritte a tale minor valore; questo non è mantenuto se nei successivi esercizi vengono meno le ragioni della rettifica effettuata.

#### ***Immobilizzazioni materiali***

Le immobilizzazioni materiali sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione al netto dei relativi fondi di ammortamento, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione, dei costi indiretti inerenti la produzione interna, nonché degli oneri relativi al finanziamento della fabbricazione interna sostenuti nel periodo di fabbricazione e fino al momento nel quale il bene può essere utilizzato.

I costi sostenuti sui beni esistenti a fini di ampliamento, ammodernamento e miglioramento degli elementi strutturali, nonché quelli sostenuti per aumentarne la rispondenza agli scopi per cui erano stati acquisiti, e le manutenzioni straordinarie in conformità con quanto disposto dall'OIC 16 ai par. da 49 a 53, sono stati capitalizzati solo in presenza di un aumento significativo e misurabile della capacità produttiva o della vita utile.

Il costo delle immobilizzazioni la cui utilizzazione è limitata nel tempo è sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione.

L'ammortamento decorre dal momento in cui i beni sono disponibili e pronti per l'uso.

Sono state applicate le aliquote che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici, confermate dalle realtà

aziendali opportunamente ridotte in proporzione alla durata del periodo intermedio della presente situazione patrimoniale rispetto all'intero esercizio. Per i beni acquistati nel corso del periodo la quota di ammortamento è stata calcolata a partire dal momento in cui il cespite è disponibile e pronto per l'uso.

Qui di seguito sono specificate le aliquote applicate:

Attrezzature industriali e commerciali: 15%

Altri beni:

- mobili e arredi: 12%
- macchine ufficio elettroniche: 20%
- autoveicoli: 25%

### **Partecipazioni**

Le partecipazioni sono classificate nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della loro destinazione. Le partecipazioni immobilizzate, quotate e non quotate, sono state valutate attribuendo a ciascuna partecipazione il costo specificamente sostenuto.

Ai sensi dell'art. 2426, punto 3 del codice civile, in presenza di perdite durevoli di valore, definite e determinate sulla base dell'OIC 21 par. da 31 a 41, si è proceduto alla rettifica del costo.

### **Rimanenze**

Le rimanenze sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte al minor valore tra il costo di acquisto, comprensivo di tutti i costi e oneri accessori di diretta imputazione e dei costi indiretti inerenti alla produzione interna, ed il presumibile valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato.

### **Crediti**

I crediti sono classificati nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della destinazione / origine degli stessi rispetto all'attività ordinaria, e sono iscritti al valore di presunto realizzo.

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre il periodo di riferimento è effettuata avendo riguardo alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria, della realistica capacità del debitore di adempiere all'obbligazione nei termini contrattuali e dell'orizzonte temporale in cui, ragionevolmente, si ritiene di poter esigere il credito.

Ai sensi dell'art. 2426, comma 1 numero 8 del codice civile i crediti sono rilevati secondo il criterio del costo ammortizzato, tenendo conto del valore di presunto realizzo. Il criterio del costo ammortizzato non è stato applicato nei casi in cui gli effetti siano irrilevanti (ai sensi dell'art. 2423 comma 4 del codice civile).

La società si è avvalsa della facoltà (OIC 15 par.89) di non applicare il criterio del costo ammortizzato e dell'attualizzazione per i crediti iscritti in bilancio al 31 dicembre 2015, e pertanto tali criteri sono stati applicati esclusivamente ai crediti rilevati a partire dal 1° gennaio 2016. Tali crediti sono valutati al valore di presumibile realizzo.

### **Crediti tributari e attività per imposte anticipate**

La voce 'Crediti tributari' accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia sorto un diritto di realizzo tramite rimborso o in compensazione.

La voce 'Imposte anticipate' accoglie le attività per imposte anticipate determinate in base alle differenze temporanee deducibili o al riporto a nuovo delle perdite fiscali, applicando l'aliquota stimata in vigore al momento in cui si ritiene tali differenze si riverseranno.

**Disponibilità liquide**

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

**Ratei e risconti**

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economico temporale e contengono i ricavi / costi di competenza del periodo di riferimento della presente situazione patrimoniale ed esigibili in esercizi successivi e i ricavi / costi sostenuti entro la chiusura del periodo, ma di competenza di esercizi successivi.

Sono iscritte pertanto esclusivamente le quote di costi e di ricavi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in funzione del tempo.

I ratei passivi, assimilabili ai debiti, sono stati valutati al valore nominale.

**Fondi per rischi ed oneri**

I fondi per rischi rappresentano le passività connesse a situazioni esistenti alla data della presente situazione patrimoniale, ma il cui verificarsi è solo probabile.

I fondi per oneri rappresentano passività certe, correlate a componenti negativi di reddito di competenza del periodo, ma che avranno manifestazione numeraria nell'esercizio successivo.

Il processo di stima è operato e/o adeguato alla data di chiusura del periodo di riferimento della presente situazione patrimoniale sulla base dell'esperienza passata e di ogni elemento utile a disposizione.

In conformità con l'OIC 31 par.19, dovendo prevalere il criterio di classificazione per natura dei costi, gli accantonamenti ai fondi rischi e oneri sono iscritti tra le voci dell'attività gestionale a cui si riferisce l'operazione (caratteristica, accessoria o finanziaria).

**Fondi per imposte, anche differite**

Accoglie le passività per imposte probabili, derivanti da accertamenti non definitivi e contenziosi in corso, e le passività per imposte differite determinate in base alle differenze temporanee imponibili, applicando l'aliquota stimata in vigore al momento in cui si ritiene tali differenze si riverseranno.

**Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura della situazione patrimoniale, dedotte le anticipazioni corrisposte.

**Debiti**

I debiti ai sensi dell'art. 2426, comma 1 numero 8 del codice civile sono rilevati secondo il criterio del costo ammortizzato, ad eccezione dei debiti per i quali gli effetti dell'applicazione del costo ammortizzato sono irrilevanti (art. 2423 comma 4 del codice civile).

I debiti per i quali non è stato applicato il criterio del costo ammortizzato sono stati rilevati al valore nominale.

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre il periodo di riferimento è effettuata avendo riguardo alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria.

I debiti originati da acquisizioni di beni sono iscritti al momento in cui sono trasferiti i rischi, gli oneri e i benefici; quelli relativi ai servizi sono rilevati al momento di effettuazione della prestazione; quelli finanziari e di altra natura al momento in cui scaturisce l'obbligazione verso la controparte.

I debiti tributari accolgono le passività per imposte certe e determinate, nonché le ritenute operate quale sostituto, e non ancora versate alla data del bilancio, e, ove la compensazione è ammessa, sono iscritti al netto di acconti, ritenute d'acconto e crediti d'imposta.

**Valori in valuta**

Le attività e le passività monetarie in valuta sono iscritte al tasso di cambio a pronti alla data del periodo di riferimento, con imputazione a conto economico dei relativi utili e perdite su cambi.

L'eventuale utile netto derivante dall'adeguamento ai cambi è iscritto, per la parte non assorbita dall'eventuale perdita dell'esercizio, in una apposita riserva non distribuibile fino al momento del realizzo.

Le attività e le passività in valuta di natura non monetaria sono iscritte al tasso di cambio vigente al momento del loro acquisto, e, ai sensi dell'OIC 26 par.31, in sede di redazione del bilancio tale costo è confrontato, secondo i principi contabili di riferimento, con il valore recuperabile (immobilizzazioni) o con il valore desumibile dall'andamento del mercato (attivo circolante).

**Costi e ricavi**

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

Le transazioni economiche e finanziarie con società del gruppo e con controparti correlate sono effettuate a normali condizioni di mercato.

**Imposte sul reddito**

Le imposte correnti sono iscritte in base alla stima del reddito imponibile, in conformità alla vigente normativa fiscale, tenendo conto delle esenzioni ed esclusioni applicabili.

A fronte delle differenze temporanee tra valori civilistici e fiscali delle poste di bilancio, sono inoltre stanziati imposte anticipate, nei limiti in cui la loro recuperabilità sia ragionevolmente certa, e imposte differite. Le aliquote applicate nella rilevazione degli effetti fiscali anticipati e differiti sono quelle prevedibili negli esercizi successivi, in base alle disposizioni in materia d'imposte sul reddito già approvate alla data di redazione della presente situazione patrimoniale.

## INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE

### ATTIVO

#### IMMOBILIZZAZIONI

##### Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono pari a € 1.098.770 (€1.180.406 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Valore di inizio periodo</b>			
<b>Costo</b>	35.254	3.135.488	3.170.742
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	31.885	1.958.451	1.990.336
<b>Valore di bilancio</b>	3.369	1.177.037	1.180.406
<b>Variazioni nel periodo</b>			
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	0	211.310	211.310
<b>Ammortamento del periodo</b>	1.136	291.810	292.946
<b>Totale variazioni</b>	(1.136)	(80.500)	(81.636)
<b>Valore di fine periodo</b>			
<b>Costo</b>	35.254	3.346.798	3.382.052
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	33.021	2.250.261	2.283.282
<b>Valore di fine periodo</b>	2.233	1.096.537	1.098.770

Qui di seguito sono fornite le seguenti ulteriori informazioni

##### **Composizione della voce "Altre immobilizzazioni immateriali"**

La voce "Altre immobilizzazioni immateriali" pari a € 1.096.537 è composta principalmente da costi per lo sviluppo dell'infrastruttura Piattaforma eCommerce.

##### Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono pari a € 158.396 (€ 165.351 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Valore di inizio periodo</b>		
<b>Costo</b>	531.956	531.956
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	366.605	366.605
<b>Valore netto di inizio periodo</b>	165.351	165.351
<b>Variazioni nel periodo</b>		
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	24.583	24.583
<b>Ammortamento del periodo</b>	(31.538)	(31.538)
<b>Totale variazioni</b>	(6.955)	(6.955)
<b>Valore di fine periodo</b>		
<b>Costo</b>	530.674	530.674
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	372.278	372.278
<b>Valore di fine periodo</b>	158.396	158.396

Qui di seguito sono fornite le seguenti ulteriori informazioni

### **Composizione della voce "Altri beni"**

La voce "Altri beni" pari a € 158.396 è composta principalmente da mobili, macchine d'ufficio ed autovetture.

## **Immobilizzazioni finanziarie**

### **Partecipazioni**

Le partecipazioni comprese nelle immobilizzazioni finanziarie sono pari a € 2.875.453 invariate rispetto al precedente esercizio.

### **Crediti immobilizzati**

I crediti compresi nelle immobilizzazioni finanziarie sono pari a € 1.754.405 (€1.708.092 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore al 31/12/2018	Variazioni nel periodo	Valore al 30/06/2019	Quota scadente entro l'anno	Quota scadente oltre l'anno	Di cui durata residua superiore a 5 anni
<b>Crediti immobilizzati verso imprese controllate</b>	1.708.092	46.313	1.754.405	1.754.405	0	0
<b>Totale crediti immobilizzati</b>	1.708.092	46.313	1.754.405	1.754.405	0	0

La voce "Credito verso imprese controllate" si riferisce al credito di natura finanziaria fruttifero concesso alla controllata ITALIANTOUCH USA INC.

Alla fine del corrente periodo il suddetto credito si è incrementato di euro 46.313 per effetto sia della variazione dei cambi, sia all'importo relativo agli interessi capitalizzati nel corso del periodo.

## Partecipazioni in imprese controllate

Vengono di seguito riportati i dati relativi alle partecipazioni in imprese controllate, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 5 del codice civile:

	Denominazione	Città, se in Italia, o Stato estero	Capitale in euro	Utile (Perdita) ultimo esercizio in euro	Patrimonio netto in euro	Quota posseduta in euro	Quota posseduta in %	Valore a bilancio o corrispondente credito
	ITALIANTOUCH USA INC.	NEW YORK	781	87.317	1.474.083	1.474.083	100,00	781
	ITALIANTOUCH TRADING SHANGHAI CO.	SHANGHAI	2.874.672	4.211	1.220.742	1.220.742	100,00	2.874.672
<b>Totale</b>								<b>2.875.453</b>

La partecipazione in ITALIANTOUCH TRADING SHANGHAI CO., iscritta ad un valore superiore al patrimonio netto contabile, non è stata oggetto di svalutazione alla luce delle prospettive reddituali previste dal relativo piano industriale.

## ATTIVO CIRCOLANTE

### Rimanenze

I beni sono rilevati nelle rimanenze nel momento in cui avviene il trasferimento dei rischi e i benefici connessi ai beni acquisiti, e conseguentemente includono i beni esistenti presso i magazzini della società, ad esclusione di quelli ricevuti da terzi per i quali non è stato acquisito il diritto di proprietà (in visione, in conto lavorazione, in conto deposito, in conto vendita). Le merci di proprietà della Società sono depositate presso un magazzino gestito da un soggetto terzo, con il quale è stato sottoscritto un contratto per l'attività di deposito e servizi di logistica.

Le rimanenze comprese nell'attivo circolante sono pari a € 174.321 (€ 157.816 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore al 31/12/2018	Variazione nel periodo	Valore al 30/06/2019
<b>Materie prime, sussidiarie e di consumo</b>	124.317	13.634	137.951
<b>Prodotti finiti e merci</b>	33.499	2.871	36.370
<b>Totale rimanenze</b>	<b>157.816</b>	<b>16.505</b>	<b>174.321</b>

### Crediti

I crediti compresi nell'attivo circolante sono pari a € 5.959.740 (€ 4.484.142 nel precedente esercizio).

### Crediti - Distinzione per scadenza

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore al 31/12/2018	Variazione nel periodo	Valore al 30/06/2019	Quota scadente entro l'anno	Quota scadente oltre l'anno	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
<b>Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante</b>	529.531	825.805	1.355.336	1.355.336	0	0
<b>Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante</b>	133.664	54.211	187.875	187.875	0	0
<b>Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante</b>	856.740	(195.341)	661.399	661.399	0	0
<b>Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante</b>	27.980	104.997	132.977	132.977	0	0
<b>Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante</b>	1.088.780	700.953	1.789.733	1.789.733	0	0
<b>Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante</b>	1.834.820	(7.731)	1.827.089			
<b>Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante</b>	12.627	(7.296)	5.331	482	4.849	0
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	4.484.142	1.475.598	5.959.740	4.127.802	4.849	0

I crediti verso clienti, pari a € 1.355.336 (€ 529.531 al 31 dicembre 2018), includono principalmente crediti verso clienti il cui incasso avverrà nei primi giorni del mese successivo.

La voce crediti verso imprese controllate pari a € 187.875 (€ 133.664 nel precedente esercizio) è composta, per € 183.503 da crediti verso la controllata ITALIANTOUCH USA INC. per acquisti di prodotti e riaddebito servizi, e per € 4.372 da crediti verso la controllata ITALIANTOUCH TRADING SHANGHAI CO. principalmente per acquisti di materiale di packaging.

I crediti verso controllante pari a € 661.399 (€ 856.740 al 31 dicembre 2018) sono relativi a crediti verso TOD'S S.p.A. relativi principalmente a riaddebito di costi di packaging e progetti / servizi IT.

Al 30 giugno 2019 si evidenziano crediti tributari per € 1.789.733 (€ 1.088.780 al 31 dicembre 2018) principalmente composti dal credito IVA per € 1.764.050 (€ 1.063.108 nell'esercizio precedente).

Il credito per imposte anticipate pari a € 1.827.089 è stato determinato e contabilizzato sulla base delle differenze temporanee tra il risultato prima delle imposte della presente situazione patrimoniale e l'imponibile fiscale, IRES e IRAP, nonché sulle perdite fiscali riportabili, considerando le aliquote fiscali che si ritiene verranno applicate al momento in cui tali differenze si riverseranno (attualmente IRES 24%, IRAP 3,9%).

L'iscrizione delle attività fiscali connesse a perdite fiscali pregresse per le quali la Società ha ritenuto, sulla base dei nuovi piani pluriennali di sviluppo, che sussistano ragionevoli presupposti di recuperabilità negli esercizi futuri in un orizzonte temporale ragionevolmente prevedibile.

### Crediti - Ripartizione per area geografica

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:



	<b>Totale</b>			
<b>Area geografica</b>		EUROPA	USA	CINA
<b>Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante</b>	1.355.336	1.355.336	0	0
<b>Crediti verso controllate iscritti nell'attivo circolante</b>	187.875	0	183.503	4.372
<b>Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante</b>	661.399	661.399	0	0
<b>Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante</b>	132.977	132.977	0	0
<b>Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante</b>	1.789.733	1.789.733	0	0
<b>Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante</b>	1.827.089	1.827.089	0	0
<b>Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante</b>	5.331	5.331	0	0
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	5.959.740	5.771.865	183.503	4.372

### Crediti - Operazioni con retrocessione a termine

Non risultano iscritti nell'attivo circolante crediti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine.

### Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € 3.210.749 (€ 3.787.316 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	<b>Valore al 31/12/2018</b>	<b>Variazione nel periodo</b>	<b>Valore al 30/06/2019</b>
<b>Depositi bancari e postali</b>	3.786.487	(576.436)	3.210.051
<b>Denaro e altri valori in cassa</b>	829	(131)	698
<b>Totale disponibilità liquide</b>	3.787.316	(576.567)	3.210.749

### RATEI E RISCONTI ATTIVI

I ratei e risconti attivi sono pari a € 131.209 (€ 107.701 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	<b>Valore al 31/12/2018</b>	<b>Variazione nel periodo</b>	<b>Valore al 30/06/2019</b>
<b>Risconti attivi</b>	107.701	23.508	131.209
<b>Totale ratei e risconti attivi</b>	107.701	23.508	131.209

La voce risconti attivi al 30 giugno 2019, pari a € 131.209 (€ 107.701 al 31 dicembre 2018), è composta da costi di competenza del futuro esercizio quali, ad esempio, canoni per servizi IT e polizze assicurative.

## INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE

### PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

#### PATRIMONIO NETTO

Il patrimonio netto esistente alla chiusura del periodo è pari a € 7.693.433 (€ 7.732.329 nel precedente esercizio).

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante il periodo dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto e il dettaglio della voce 'Altre riserve':

	Valore al 31/12/2018	Altre destinazioni	Risultato del periodo	Valore al 30/06/2019
<b>Capitale</b>	10.000			10.000
<b>Riserva legale</b>	290	1.710		2.000
<b>Altre riserve</b>				
<b>Versamenti in conto capitale</b>	19.600.227			19.600.227
<b>Varie altre riserve</b>	5.516			5.516
<b>Totale altre riserve</b>	19.605.743			19.605.743
<b>Utili (perdite) portati a nuovo</b>	(13.095.171)	1.209.757		(11.885.414)
<b>Utile (perdita) dell'esercizio</b>	1.211.467	(1.211.467)	(38.896)	(38.896)
<b>Totale Patrimonio netto</b>	7.732.329	0	(38.896)	7.693.433

#### Disponibilità ed utilizzo delle voci di patrimonio netto

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 7-bis del codice civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti sottostanti:

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
<b>Capitale</b>	10.000		0
<b>Riserva legale</b>	2.000	B	2.000
<b>Altre riserve</b>			
<b>Versamenti in conto capitale</b>	19.600.227	A,B,C	4.914.243
<b>Varie altre riserve</b>	5.516	A,B,C	5.516
<b>Totale altre riserve</b>	19.605.743		4.919.759
<b>Utili portati a nuovo</b>	2.751.171	A,B,C	2.751.171
<b>Totale</b>	22.356.914		7.670.930
<b>Residua quota distribuibile</b>			7.670.930
<b>Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro</b>			

**TFR**

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto tra le passività per complessivi € 165.749 (€ 240.758 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	<b>Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>
<b>Valore di inizio periodo</b>	240.758
<b>Variazioni nel periodo</b>	
<b>Accantonamento nel periodo</b>	34.073
<b>Utilizzo nel periodo</b>	109.082
<b>Totale variazioni</b>	(75.009)
<b>Valore di fine periodo</b>	165.749

**DEBITI**

I debiti sono iscritti nelle passività per complessivi € 7.503.861 (€ 6.493.190 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	<b>Valore al 31/12/2018</b>	<b>Variazione nel periodo</b>	<b>Valore al 30/06/2019</b>
<b>Debiti verso fornitori</b>	1.884.417	(394.517)	1.489.900
<b>Debiti verso controllanti</b>	3.093.402	417.949	3.511.351
<b>Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti</b>	2.248	10.590	12.838
<b>Debiti tributari</b>	528.561	330.341	858.902
<b>Debiti vs.istituti di previdenza e sicurezza sociale</b>	137.453	8.405	145.858
<b>Altri debiti</b>	847.109	637.903	1.485.012
<b>Totale</b>	6.493.190	1.010.671	7.503.861

La voce debiti verso fornitori si riferisce a debiti relativi all'acquisto di beni e servizi e comprende anche debiti per forniture già ricevute, ma per le quali non è ancora pervenuta la relativa fattura, tale voce è pari a € 1.489.900 (€ 1.884.417 al 31 dicembre 2018) e presenta una variazione in diminuzione di € 394.517.

Al 31 dicembre 2018 la voce "Debiti verso controllante" includeva il debito commerciale verso TOD'S S.p.A. relativo all'acquisto di prodotti pari a € 3.093.402 tale debito al 30 giugno 2019 ammonta a € 3.511.351.

I debiti tributari, pari a € 858.902, includono: ritenute a lavoratori dipendenti e lavoratori autonomi operate nel mese di giugno 2019 e versate nei mesi successivi, per € 128.484; il debito IVA da liquidare ai diversi Paesi UE nei quali la Società opera per € 715.835 e il debito IRAP 2019 pari a € 14.583.

Al 30 giugno 2019 i debiti verso istituti previdenziali e di sicurezza sociale, € 145.858 (€ 137.453 al 31 dicembre 2018), si riferiscono alle quote a carico della Società e a carico dei dipendenti per stipendi del mese di giugno. Tali debiti sono stati regolati prevalentemente a luglio 2019.

La voce debiti verso altri al 30 giugno 2019, pari a € 1.485.012 (€ 847.109 al 31 dicembre 2018) comprende principalmente i debiti verso dipendenti relativi a componenti retributive maturate nell'esercizio, che saranno liquidate nel corso del 2019 e del 2020, e ferie maturate e non godute, comprensive dei relativi oneri contributivi. L'incremento rispetto all'esercizio precedente è principalmente determinato dall'aumento degli elementi variabili delle retribuzioni dei

dipendenti.

### Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore al 30/06/2019	Quota scadente entro l'anno	Quota scadente oltre l'anno	Di cui di durata superiore a 5 anni
Debiti verso fornitori	1.489.900	1.489.900	0	0
Debiti verso controllanti	3.511.351	3.511.351	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	12.838	12.838	0	0
Debiti tributari	858.902	858.902	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	145.858	145.858	0	0
Altri debiti	1.485.012	1.485.012	0	0
<b>Totale debiti</b>	<b>7.503.861</b>	<b>7.503.861</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Debiti - Ripartizione per area geografica

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Totale	ITALIA	EUROPA
Area geografica			
Debiti verso fornitori	1.489.900	1.381.061	108.839
Debiti verso imprese controllanti	3.511.351	3.511.351	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	12.838	5.679	7.159
Debiti tributari	858.902	143.067	715.835
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	145.858	145.858	0
Altri debiti	1.485.012	1.485.012	0
<b>Debiti</b>	<b>7.503.861</b>	<b>6.672.028</b>	<b>831.833</b>

### Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Al 30 giugno 2019 non sono presenti debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

### Debiti - Operazioni con retrocessione a termine

Non risultano iscritte operazioni con retrocessione a termine.

### Finanziamenti effettuati dai soci

Al 30 giugno 2019 non risultano iscritti finanziamenti effettuati da soci.

## INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO

## VALORE DELLA PRODUZIONE

## Ricavi delle vendite e delle prestazioni - Ripartizione per categoria di attività

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 10 del codice civile viene esposta nei seguenti prospetti la ripartizione dei ricavi per categorie di attività:

	Categoria di attività	Valore al 30/06/2019
	Ricavi vendita prodotti e-commerce	12.582.184
<b>Totale</b>		12.582.184

## Ricavi delle vendite e delle prestazioni - Ripartizione per area geografica

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 10 del codice civile viene esposta nei seguenti prospetti la ripartizione dei ricavi per area geografica:

	Area geografica	Valore al 30/06/2019
	Italia	3.182.767
	UK	1.890.806
	Germania	2.222.109
	Francia	1.494.146
	Belgio	720.813
	Spagna	476.109
	Paesi Bassi	524.218
	Austria	329.523
	Altri Paesi	1.741.693
<b>Totale</b>		12.582.184

## Altri ricavi e proventi

Gli altri ricavi e proventi sono iscritti nel valore della produzione del conto economico per complessivi € 1.112.291 (€ 1.825.125 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore al 31/12/2018	Variazione	Valore al 30/06/2019
<b>Altri</b>			
Rimborsi assicurativi	11.296	(5.270)	6.026
Plusvalenze di natura non finanziaria	224.500	(215.309)	9.191
Sopravvenienze e insussistenze attive	16.314	9.353	25.667
Altri ricavi e proventi	1.573.015	(501.608)	1.071.407
<b>Totale altri</b>	1.825.125	(712.834)	1.112.291
<b>Totale altri ricavi e proventi</b>	1.825.125	(712.834)	1.112.291

La voce altri ricavi comprende principalmente:

- riaddebito spese di trasporto ai clienti per € 354.466;
- realizzazione progetti IT e riaddebito costo packaging a TOD'S S.p.A. per complessivi € 228.428;
- ricavi per personale distaccato presso TOD'S S.p.A. per complessivi € 221.531;
- riaddebito costi per servizi e costo packaging alla controllata ITALIANTOUCH USA INC. per € 30.930 e ad ITALIANTOUCH SHANGHAI TRADING CO. per € 9.141.

## COSTI DELLA PRODUZIONE

### Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci

I costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci, pari a € 8.738.386, sono principalmente costituiti dai costi sostenuti per l'acquisto dei prodotti TOD'S venduti nel corso del periodo.

### Spese per servizi

Le spese per servizi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 2.409.238 (€ 4.334.802 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore al 31/12/2018	Variazione	Valore al 30/06/2019
<b>Trasporti</b>	917.717	(383.557)	534.160
<b>Magazzinaggio</b>	515.564	(282.451)	233.113
<b>Energia elettrica</b>	26.430	(13.713)	12.717
<b>Spese di manutenzione e riparazione</b>	29.916	(15.950)	13.966
<b>Servizi e consulenze tecniche</b>	1.580.190	(749.840)	830.350
<b>Compensi agli amministratori</b>	15.000	(15.000)	0
<b>Compensi a sindaci e revisori</b>	8.320	(4.320)	4.000
<b>Prestazioni assimilate al lavoro dipendente</b>	7.110	(3.400)	3.710
<b>Pubblicità</b>	1.440	(630)	810
<b>Spese e consulenze legali</b>	72.606	(69.130)	3.476
<b>Consulenze fiscali, amministrative e commerciali</b>	122.532	(42.968)	79.564
<b>Spese telefoniche</b>	35.212	(18.133)	17.079
<b>Servizi da imprese finanziarie e banche di natura non finanziaria</b>	484.629	(200.354)	284.275
<b>Assicurazioni</b>	45.527	(23.578)	21.949
<b>Spese di rappresentanza</b>	1.817	(1.468)	349
<b>Spese di viaggio e trasferta</b>	53.052	(44.662)	8.390
<b>Spese di aggiornamento, formazione e addestramento</b>	44.097	(35.963)	8.134
<b>Altri</b>	373.643	(20.447)	353.196
<b>Totale</b>	4.334.802	(1.925.564)	2.409.238

### Spese per godimento beni di terzi

Le spese per godimento beni di terzi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 222.347 (€ 421.235 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore al 31/12/2018	Variazione	Valore al 30/06/2019
<b>Affitti e locazioni</b>	412.958	(193.446)	219.512
<b>Altri</b>	8.277	(5.442)	2.835
<b>Totale</b>	421.235	(198.888)	222.347

### Costi per il personale

La voce è così composta:

Costi per il personale	Valore al 31/12/2018	Variazione	Valore al 30/06/2019
Salari e stipendi	2.509.552	(963.167)	1.546.385
Oneri sociali	592.928	(293.446)	299.482
Trattamento di fine rapporto	155.631	(88.706)	66.925
Altri costi	8.366	(8.287)	79
<b>Totale</b>	<b>3.266.477</b>	<b>(1.353.606)</b>	<b>1.912.871</b>

La voce Trattamento di fine rapporto è composta per € 34.073 dall'accantonamento a fondo in azienda e per € 32.852 dall'importo versato ai fondi di previdenza complementare.

### Oneri diversi di gestione

Gli oneri diversi di gestione sono iscritti nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 172.963 (€ 176.986 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore al 31/12/2018	Variazione	Valore al 30/06/2019
<b>Imposte di bollo</b>	3.798	(3.381)	417
<b>Diritti camerali</b>	1.297	185	1.482
<b>Perdite su crediti</b>	6.991	(6.941)	50
<b>Abbonamenti riviste, giornali</b>	151	(95)	56
<b>Sopravvenienze e insussistenze passive</b>	64.314	34.223	98.537
<b>Altri oneri di gestione</b>	100.435	(28.014)	72.421
<b>Totale</b>	176.986	(4.023)	172.963

## PROVENTI E ONERI FINANZIARI

### Altri proventi finanziari

La voce altri proventi finanziari, pari a € 35.810 al 30 giugno 2019, è costituita degli interessi maturati nel corso del periodo sul finanziamento concesso alla controllata ITALIANTOUCH USA INC. iscritto tra i crediti immobilizzati.

**Utili e perdite su cambi**

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti la suddivisione degli utili e delle perdite su cambi derivanti dalla valutazione di fine periodo rispetto a quelli effettivamente realizzati:

	Parte valutativa	Parte realizzata	Totale
<b>Utili su cambi</b>	10.503	62.615	73.118
<b>Perdite su cambi</b>	0	56.243	56.243

**IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE**

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Imposte correnti	Imposte anticipate
<b>IRES</b>		7.731
<b>IRAP</b>	14.583	
<b>Imposte sostitutive</b>		
<b>Totale</b>	14.583	7.731

I seguenti prospetti, redatti sulla base delle indicazioni suggerite dall'OIC 25, riportano le informazioni richieste dall'art. 2427, comma 1 numero 14, lett. a) e b) del codice civile.

In particolare contengono le informazioni sui valori di sintesi della movimentazione del periodo della 'Fiscalità complessiva anticipata e differita', sulla composizione delle differenze temporanee deducibili che hanno originato 'Attività per imposte anticipate', sulla composizione delle differenze temporanee imponibili che hanno originato 'Passività per imposte differite' e l'informativa sull'utilizzo delle perdite fiscali. Sono inoltre specificate le differenze temporanee per le quali non è stata rilevata la fiscalità differita.

	<b>IRES</b>
<b>A) Differenze temporanee</b>	
Totale differenze temporanee deducibili	7.612.871
Totale differenze temporanee imponibili	0
Differenze temporanee nette	(7.612.871)
<b>B) Effetti fiscali</b>	
Fondo imposte differite (anticipate) a inizio periodo	(1.834.820)
Imposte differite (anticipate) del periodo	7.731
Fondo imposte differite (anticipate) a fine periodo	(1.827.089)

	Descrizione	Importo al termine dell'esercizio precedente	Variazione verificatasi nel periodo	Importo al termine del periodo	Aliquota IRES	Effetto fiscale IRES	Aliquota IRAP	Effetto fiscale IRAP
	Perdite fiscali a nuovo	7.014.244	(333.655)	6.680.589	24,00	1.603.341	0	0
	Differenze su cambi	39.077	(10.503)	28.574	24,00	6.858	0	0
	Altre variazioni Ires	591.762	311.944	903.706	24,00	216.890	0	0



**Composizione e movimenti intervenuti nelle passività per imposte differite e nelle attività per imposte anticipate**

Le tabelle sottostanti, riepilogano i movimenti nel periodo, derivanti dagli incrementi per le differenze temporanee sorte nel medesimo e dai decrementi per le differenze temporanee riversate delle voci "Fondo per imposte differite" e "Crediti per imposte anticipate".

	<b>Descrizione</b>	<b>IRES da diff. tempor.</b>	<b>IRES da perdite</b>	<b>TOTALE</b>
	1. Importo iniziale	151.401	1.683.419	1.834.820
	2. Aumenti	75.865	0	75.865
	2.1. Imposte anticipate sorte nell'esercizio	75.865	0	75.865
	3. Diminuzioni	(3.519)	(80.077)	(83.596)
	3.1 Imposte anticipate utilizzate nell'esercizio	(3.519)	(80.077)	(83.596)
	4. Importo finale	223.747	1.603.342	1.827.089

**Riconciliazione tra l'onere fiscale della situazione patrimoniale e l'onere teorico**

Conformemente alle indicazioni fornite dall'OIC, il seguente prospetto consente la riconciliazione tra l'onere fiscale di bilancio e l'onere teorico, distintamente per l'Ires e per l'Irap:

<b>DESCRIZIONE</b>	<b>IRES 2019</b>	<b>IRAP 2019</b>
Risultato prima delle imposte risultante dalla situazione patrimoniale (perdita)	(16.582)	
Valore della produzione		(69.310)
Onere fiscale teorico (aliquota base)	-	
Differenza temporanee tassabili in esercizi successivi	-	
Differenze temporanee deducibili in esercizi futuri	316.104	
Differenze permanenti che non si riverseranno negli esercizi successivi	34.133	443.241
Imponibile Fiscale (perdita)	333.655	373.931
Utilizzo perdite fiscali pregresse	333.655	
Imponibile fiscale dopo utilizzo perdite pregresse (perdita)	-	373.931
Imposte correnti (aliquota base)	-	14.583

## ALTRE INFORMAZIONI

### Dati sull'occupazione

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti il personale, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 15 del codice civile:

	Numero medio
<b>Dirigenti</b>	3,5
<b>Impiegati</b>	36,5
<b>Totale Dipendenti</b>	40

### Compensi agli organi sociali

Ai sensi di legge si evidenziano i compensi complessivi spettanti agli amministratori e sindaci (articolo 2427, primo comma, n. 16, C.c.):

	Amministratori	Sindaci
<b>Compensi</b>	0	4.000

### Titoli emessi dalla società

La Società non ha emesso titoli.

### Strumenti finanziari

La Società non ha emesso strumenti finanziari.

### Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Al 30 giugno 2019 la Società non ha impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale ad eccezione dei beni di terzi detenuti in conto vendita.

### Beni di terzi

Al 30 giugno 2019 i beni di terzi presso i magazzini della Società sono pari a € 9.539.832 (€ 9.083.963 al 31 dicembre 2018). Si tratta di prodotti di proprietà di TOD'S S.p.A. detenuti in conto vendita.

### Informazioni su patrimoni e finanziamenti destinati ad uno specifico affare

La Società non ha, al 30 giugno 2019, patrimoni e finanziamenti destinati ad uno specifico affare.

### Operazioni con parti correlate

Le operazioni con parti correlate realizzate nel corso del periodo sono state concluse a normali condizioni di mercato, ai sensi dell'art. 2427, punto 22bis del Codice Civile.

	Parte correlata	Natura del rapporto	Crediti commerciali	Crediti finanziari	Debiti commerciali
	TOD'S SPA	Controllante	661.339	0	3.511.351
	ITALIAN TOUCH USA INC.	Controllata	183.503	1.754.405	0
	ITALIAN TOUCH SHANGHAI TRADING CO.	Controllata	4.372	0	0
	ROGER VIVIER PARIS S.A.S	Soc. sottoposta a cont controllante	0	0	759
	DEL.COM. SRL	Soc. sottoposta a cont controllante	32.177	0	5.679
	TOD'S DEUTSCHLAND GMBH	Soc. sottoposta a cont controllante	102.537	0	6.400
	TOD'S UK LTD	Soc. sottoposta a cont controllante	(1.737)	0	0
	IMMOBILIARE DE.IM	Correlata	0	0	0

	Ricavi vendite e prestazioni	Costi materie prime, merci, ecc.	Costi per servizi	Costi godimento beni terzi	Proventi / (Oneri) finanziari	Altri ricavi / (costi)
	0	8.599.716	246.811	0	0	533.359
	186.648	0	0	0	35.810	30.930
	0	0	0	0	0	9.141
	0	0	0	0	0	0
	0	0	3.455	0	0	0
	0	0	6.400	0	0	0
	0	0	0	204.167	0	0

### Accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

La Società non ha posto in essere accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

### Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura del periodo

Non si segnalano fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura del periodo.

### Nome e sede legale delle imprese che redigono il bilancio consolidato dell'insieme più grande/più piccolo di imprese di cui si fa parte

Il seguente prospetto riporta le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 22 quinquies e 22 sexies del codice civile:

	Insieme più grande
Nome dell'impresa	TOD'S S.p.A.
Città (se in Italia) o stato estero	Sant'Elpidio a Mare (FM)
Codice fiscale (per imprese italiane)	01113570442
Luogo di deposito del bilancio consolidato	Sede legale

### Strumenti finanziari derivati

Al 30 giugno 2019 la società non ha in essere operazioni con strumenti finanziari derivati.

### Informazioni sulle società o enti che esercitano attività di direzione e coordinamento - art. 2497 bis del Codice Civile

Al 30 giugno 2019 la società è soggetta a direzione e coordinamento di TOD'S S.p.A..

Nel seguente prospetto vengono forniti i dati essenziali dell'ultimo bilancio d'esercizio approvato (31 dicembre 2018) della suddetta società che esercita la direzione e coordinamento (articolo 2497-bis, quarto comma, c.c.). Segnaliamo, peraltro che la società TOD'S S.p.A. redige il bilancio consolidato.

migliaia di euro	2018
Ricavi totali	642.837
Costi Operativi	533.330
<b>EBITDA</b>	<b>109.506</b>
Ammortamenti e svalutazioni	(19.794)
<b>EBIT</b>	<b>89.712</b>
Proventi e oneri finanziari / da partecipazione	937
<b>Risultato ante imposte</b>	<b>90.650</b>
<b>Risultato netto</b>	<b>68.696</b>
Attività non correnti	870.757
Attività correnti	557.342
<b>Totale Attività</b>	<b>1.428.099</b>
Patrimonio netto	925.225
Passività non correnti	114.055
Passività correnti	388.818
<b>Totale Patrimonio netto e passività</b>	<b>1.428.099</b>

### Informazioni sull'obbligo di redazione del Bilancio Consolidato

La società si è avvalsa della facoltà di esonero dall'obbligo di redazione del bilancio consolidato ai sensi dell'art. 27 del D.Lgs 127/1991, in quanto a sua volta controllata dalla società TOD'S S.p.A. che ha provveduto alla redazione del bilancio consolidato.

### L'Organo Amministrativo

Il Consiglio di Amministrazione  
DELLA VALLE FABRIZIO  
MACELLARI EMILIO

### Dichiarazione di conformità

Copia corrispondente ai documenti conservati presso la società.

Civitanova Marche (MC), li 6 agosto 2019

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione  
Dott. EMILIO MACELLARI